
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Corte Electoral del Uruguay
EXPEDIENTE Nº 
2020-18-1-001676

Oficina Actuante: Ordenadores Secundarios
Fecha: 19/08/2020 17:01:04
Tipo: Adjudicar

VISTO: la solicitud cursada por la Jefatura de la Oficina Electoral Departamental de Montevideo, en cuanto a
la necesidad de contratar vehículos a los fines de cubrir las necesidades previstas en el cronograma de tareas
que luce a fojas 30.

RESULTANDO: que el Departamento de Servicios Generales informa cuales son las tareas que quedarán a
cargo de la flota del Organismo y cuáles tareas deberán contratarse autos sin chofer.

Que el día 4 de marzo del corriente, en reunión de Corte se aprobó el calendario de tareas previstas y la
contratación correspondiente.

Que ante la postergación del acto eleccionario se rectifican las fechas del cronograma mencionado.

Que el Departamento de Contaduría deja asentado que existen créditos suficientes para hacer frente al gasto
que se pretende, bajo la solicitud en el sistema SAP 300594.

Que la Sección Adquisiciones ha cumplido con la publicación del llamado a oferentes en la página de
Compras y Contrataciones Estatales a través del número 1676/2020.

CONSIDERANDO: las facultades previstas en el Decreto 150/2012.

RESUELVE:

Adjudiquese a la empresa COOPERATIVA AUTOMOTRIS DE SERVICIOS MÉDICOS Y ANEXOS
la contratación de  autos estilo sedan en un régimen de lunes a viernes en el horario de 8.30 a 15.30,6
dando inicio el día 11 de agosto y finalizando el 17 de igual mes, para la tarea “Notificación de

, por un monto total de $ 49.665,00 (pesos uruguayos cuarenta y nueve mil seiscientos sesentaLocales”
y cinco con 00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.
Adjudiquese a la empresa COOPERATIVA AUTOMOTRIS DE SERVICIOS MÉDICOS Y ANEXOS
la contratación de  autos estilo sedan en un régimen de lunes a viernes en el horario de 9.30 a 17.30,4
dando inicio el día 11 de agosto y finalizando el 14 de igual mes, para la tarea “Distribución de

, por un monto total de $ 30.272,00 (pesos uruguayos treinta milconvocatorias – Altas y Bajas”
doscientos setenta y dos con 00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.
Adjudiquese a la empresa COOPERATIVA AUTOMOTRIS DE SERVICIOS MÉDICOS Y ANEXOS
la contratación de  autos estilo sedan en un régimen de lunes a viernes en el horario de 8.00 a 16.00,2
dando inicio el día 10 de setiembre y finalizando el 17 de igual mes, para la tarea “Locales: entrega de

, por un monto total de $ 22.704,00 (pesos uruguayos veintidós mil setecientos cuatro conmateriales”
00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.
Adjudiquese a la empresa COOPERATIVA AUTOMOTRIS DE SERVICIOS MÉDICOS Y ANEXOS
la contratación de  auto estilo sedan en un régimen de lunes a viernes en el horario de 9.30 a 18.00,1
dando inicio el día 29 de setiembre y finalizando el 9 de octubre y el día sábado 3 de octubre en igual
horario, con el fin de encontrarse a la orden de la Jefatura de la Oficina de Montevideo en el

, por un monto total de $ 20.103,00 (pesos uruguayos veinte mil ciento trestranscurso del Escrutinio
con 00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.
Adjudiquese a la empresa COOPERATIVA AUTOMOTRIS DE SERVICIOS MÉDICOS Y ANEXOS

Expediente N°: 2020-18-1-001676

Folio n° 63ApiaDocumentum



5.  

6.  

7.  

la contratación de 2 autos estilo sedan en un régimen de lunes a viernes en el horario de 8.00 a 19.00,
dando inicio el día 29 de setiembre y finalizando el 9 de octubre y el día sábado 3 de octubre en igual
horario, con el fin de encontrarse a la orden de los miembros de la Junta Electoral en el transcurso

, por un monto total de $ 52.030,00 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil treinta condel Escrutinio
00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.
Adjudiquese a la empresa COOPERATIVA AUTOMOTRIS DE SERVICIOS MÉDICOS Y ANEXOS
la contratación de 2 autos estilo sedan en un régimen de lunes a viernes en el horario de 9.00 a 18.00,
dando inicio el día 17 de agosto y finalizando el 27 de igual mes y el día sábado 29 de agosto en igual
horario, con el fin de encontrarse a la orden de los miembros de la Junta Electoral en el transcurso

, por un monto total de $ 42.570,00 (pesos uruguayos cuarenta y dos milde la tarea Registro de Hojas
quinientos setenta con 00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.
Adjudiquese a la empresa VIGOTOUR SRL la contratación de 10 camionetas tipo van para seis
pasajeros más materiales (de acuerdo a los modelos y fotos remitidas por mail a la Sección
Adquisiciones), modelos Mercedes Benz Sprinter 515 y 415 y Hyundai H1, año 2018 y 2017, en un
régimen de lunes a viernes en el horario de 9.30 a 17.30, dando inicio el día 21 de setiembre y
finalizando el 25 del mismo mes, con el fin de cumplir con la tarea ,Acondicionamiento de Locales
por un monto total de $ 255.200,00 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y cinco mil doscientos con
00/100) IVA mínimo, crédito SIIF.

Se remite al Departamento de Servicios Generales a los efectos de proseguir con el trámite.

Firmante:
Fernanda Rios

Expediente N°: 2020-18-1-001676

Folio n° 64ApiaDocumentum


